
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Jueves 5 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 31709

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
23

53
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

23537 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios Comunes y la Secretaría General del Mar del Ministerio de
Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.  Objeto:  Servicio  de
limpieza  en  los  locales  de  los  edificios  de  la  Estación  Mecánica
Agrícola, durante los años 2012-2015. Expediente: VP2012/000063N.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de los Servicios Comunes y la Secretaría
General  del  Mar  del  Ministerio  de  Agricultura,  Alimentación  y  Medio
Ambiente.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  los
Servicios  Comunes  y  la  Secretaría  General  del  Mar  del  Ministerio  de
Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.

c) Número de expediente: VP2012/000063N.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza en los locales de los edificios de la Estación

Mecánica Agrícola, durante los años 2012-2015.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000 (Servicios de limpieza).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 14 de Diciembre de

2011 y DOUE: 13 de Diciembre de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 229.424,40 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 137.654,64 euros. Importe total:
162.432,48 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 14 de Marzo de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 2 de Julio de 2012.
c) Contratista: MINTSA, LIMPIEZAS Y MANTENIMIENTOS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 98.226,00 euros. Importe

total: 115.906,68 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente mas

ventajosa para la Administración.

Madrid, 2 de julio de 2012.- Presidente.
ID: A120049970-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-07-04T20:42:21+0200




